

**ДЕПАРТАМЕНТ  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

от 25.12.2018 № 453  
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ  
департамента жилищно-  
коммунального хозяйства,  
энергетики и регулирования  
тарифов Ярославской области от  
13.03.2018 № 51

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ  
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённую приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 13.03.2018 № 51 «Об утверждении ведомственной целевой программы департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель  
директора департамента

О.И. Вараксин

Приложение  
к приказу департамента  
жилищно-коммунального  
хозяйства, энергетики  
и регулирования тарифов  
Ярославской области  
от 25.12.2018 № 453

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в ведомственную целевую программу департамента  
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования  
тарифов Ярославской области на 2018 год и на плановый период  
2019 и 2020 годов**

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источник финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.			
	всего	в том числе по годам		
		2018	2019	2020
Предусмотрено законом об областном бюджете:				
областные средства	4 095 316,219	1 666 619,287	1 214 348,466	1 214 348,466
местный бюджет	880,000	880,000	0	0
<b>Итого по ВЦП</b>	<b>4 096 196,219</b>	<b>1 667 499,287</b>	<b>1 214 348,466</b>	<b>1 214 348,466</b>

2. В разделе III, графе 5:

2.1. В строке «Задача 1. Обеспечение равной доступности жилищно-коммунальных услуг для населения Ярославской области» и подпункте 1.2 пункта 1 цифры «1 507 939,663» заменить цифрами «1 556 690,160».

2.2. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Обеспечение хранения и целевого использования резерва материальных ресурсов, проведение мониторинга качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг и соблюдения требований законодательства в жилищно-коммунальной сфере» цифры «25 556,309» заменить цифрами «25 453,127»;

- в подпункте 2.2.2 цифры «4 482,397» заменить цифрами «4 460,333»;

- в подпункте 2.2.4 цифры «18 914,651» заменить цифрами «18 833,533».

2.3. В строке «Задача 5. Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ярославской области» и подпункте 5.2 пункта 5 цифры «77 000,000» заменить цифрами «82 000,000».

2.4. В строке «Итого по ВЦП» цифры «1 613 851,972» заменить цифрами «1 667 499,287», цифры «1 612 971,972» заменить цифрами «1 666 619,287».